
Oatalofirue of Old and New Booke.

25. Hargrave (1^3.). Red Rivor.
(pp. BOO). Cloth, Svo^.OO.

Montreal, 1871.
20. Stcvennoii (David). Sketch of

Civil Engiiieorinf,' of North America, com-
prising roniarka on the harbours, naviga-
tion, canals, railways, bridges, and other
works in the country, illustrated with
maps, folding plans, etc. Cloth, 8vo., 2.00.

^_ London, 1838
27. A CiiliiiipHe at the United States

with the Canadiis, comprising their rivers
Jakes and falls. By Edward Pa ten. Illus-
trated. Pictures of Montreal New York,
etc. Cloth, 8vo., 1.50. London, 1853.

28. Political and Military Episodes in
the latter half of the Eighteenth Century,
derived from the life and correspondence
of *he Right Hon, John Burgoyne. By E.
B. De Fonblanque. Portrait of Burgoyne,
illustrations and maps. Uncut copy (np'
500), Cloth, Bvo., 2.50. London, IsVo!

29. James (William). Naval occur-
ences of the late war between Great Britain
and the United States of America, pre-
ceded by an examination of the American
account of their naval actions fought pre-
vious to that period. Illustrated. Boards
8vo., 2.75. London, 1817.'

30. Events of a Military Life, being
recollections after service in the Peninsular
war, the East Indies, Canada, and else-
where. The writer gives an account of the
Rebellion in Canada, etc, 2 vols, in one,
gilt top, half morocco, uncut, 3.50.

London, 1843.
31. BTorth Georgia Gazetta (The), and

Winter Chronicle. (Published in the
Arctic regions during the search for a north-
west passage, 1819.) Boards, 4to., 1.60.

„„ __ _ London, 1821.
32. ^ Journey through the United

States and part of Canada. By Rev. R.
Everest, Uncut copy, Cloth, 8vo., 1.25.

London, 1855.
o6. The American Orator. By Increase

Cooke. Portrait of Washington, (pp. 408)
sheep 12 mo., 60c. New Haven, 1818.

34. An Authentic narrative of a voy-
age performed by Capt. Cook and Capt.
Clarke in His Majesty's ships Besolntion
and Discovery during the years 1776-77-
78-79 and 1780 in search of a north-west
passage between the continents of Asia and
America, including a faithful account of
their discoveries and the death of Capt
Cook, By W.Ellis. Profusely illustrated,
2 vols., sheep, 8vo., 3.00, London, 1782.

36. An§on*s Voyages round the World
Charts, (pp. 530), sheep, 8vo., 1,75,

London, 1769.
30. A View of the Soil and Climate of

the United States of America with remarks
upon Florida, on the French colonies, on
the Mississippi and Ohio, and in Canada,

By F.Volney. Folding maps and plates,
half bound, 8vo., 2. BO. Philadelphia, 1804.

37. C'linrlevolx. The History of Para-
guay, containing amongst many other new,
curious and interesting particulars of that
country, a full and authentic account of
the establishments formed there by the
Jesuits from among the savage natives in
the very centre of barbarism. By tlie
celebrated Charlevoix. Translated from
the French, 2 vols., sheep, 8vo., 4.00.

QQ r.,. .
London, 1769.

M. I lie American Gazetteer, giving a
full account of the civil divisions, rivers,
harbours, Indian tribes, etc., of the Ameri-
can continent, also of the West Indies and
otlier appendant Islands with a particular
description of Louisiana. By Jedediah
Morse. Map, sheep, thick, 8vo., 1.00.

Boston, 1810.
39. The Cruise of the steam yacht,

North Star. A narrative of the excursion
of Mr. Vanderbilt's party to England,
Russia, France, etc. By Rev. J ()
Choules, D.D., portrait of Vanderbilt!
Cloth, 8vo., 1.25, Boston, 1854.

40. Life of Sir William Logan, By B
J. Harrington, B. A,, steel portrait and

.nd o„ the .boriginal trib» of AMe=Ud &" ITk, Mo„S„Tnd«'S';

woodcuts (good as new). Cloth, 8vo., 1.50.

., ^ „. Montreal, 1883.
41. Coflln'8 War of 1812. A Cana-

dian Chronicle. Cloth, 8vo., 2.00.

.„ ., Montreal, 1804.
4iJ. Homes of American Authors, com-

prising anecdotical, personal and descrip-
tive sketches. By various writers. Illus-
trated with fine views of their residence*
from original drawings, and facsimiles of
their manuscripts. Cloth, gilt. Royal 8vd.»
2-50. New York, 1854.

43, The Open Polar Sea, a narrative of
a voyage of dLscovciry towards the North
Pole in the Schooner United States. By
Dr. J, J. Hayes. Portrait, charts and
illustrations (pp. 454), good as new. Cloth,
S'^o., 2.00. New York, 1867.

44. The eventful voyage of H,M, dis-
covery ship Resolute to the Arctic regionsm search of Sir John Franklin and the
missing crews of H, M, discovery ships
Erebus and Terror, to which is added an
account of her being fallen in with by an
American whaler after her abandonment in
Barrow Straits, By Geo. F, McDougall.
Illustrated with chart and fine coloured
plates. Cloth, 8vo, (pp. 530), 2.50.

.^ r-,.- ^ London, 1857.
45. The Prairie Traveller, a hand-

book for overland expeditions, with maps,
illustrationb and itineraries of the orinoipal
routes between the Mississippi and th»
Pacific. By R. B, Marey. Published by
authority of the War department. Cloth,
12mo. (pp. 340), 1.00, New York, 1869,

46, Journal of an exploring tour be-


